i.iarium et ecclesiaium, et omnium reddituum ecclesie sue ad communes

usus frat rum reducendarum sine aliqua contradictione prepositi vel alierius,

nullo dono ipsius prepositi accedente. Preposilus vero iura ecclesie et

possessiunes more predecessorum suoruni lueri et defensare debebit:

preterea considérantes quod ex officie celerature, quam prepositus uni

fratrum ecclesie Sancti Pauli, de iure suo dare consuevit, etquod ex officiis

minislrorum que officia celcrarius similiter dare solebat, ecclesia propter

eorum negligentiam et incuriam intolerabile sustinuil dampnum; celera-

riam ipsaii) cum omnibus officiis ministrorum et eorum feodis ad ipsam

speciantibus, fratribus ipsius ecclesie de (-ommuni assensu nostro et eius-

dem prepositi, in elemosinam perpetuam conlradimus.Ita quod capitulum

lam de celeratura quam de officiis omnibus et feodis ad celeraturam perti-

neniibus, libeiam habeal |)er omnia disponendi facultatem ad communem

utiiitatem fratrum et ecclesie. Addidimus etiam ut quicumque in preposi-

lum Sancti Pauli fuerit assumptus, banc nostram ordinationem pie et

laudabiliter in Deo tactara, iuret se fideliter servalurum. Et ut bec nostra
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ordinalio ah omnibus inperpeluum inviolahiliter observetur, presentem

paginani sigiUi nostri appensione duximus roborandam, sub anathemalis

districtione lirmiter inl]ibentes,nequis conlra hanc iioslram ordinationem

quicquani altemplare présumât. Ego siquidom Hermannus prepositus

Sancli Pauli, huic ordinationi eonsenciens, sigillnm meum feci apponi.

Nos etiam decanus et capilulum Saiicti Pauli, ordinationem ipsam gralam

habentcs, sigillum nostrum presentibus litteris apposuimus et supplica-

vimus raaiori ecclesie Leodiensi ut iiuic ordinationi suum preberel

assensum. Nos quoque prepositus, decanus, archidiaconi , totumque

maius capilulum Leodiense huic ordinationi propter bonum pacis et utili-

latem ecclesie Sancti Pauli consentientes, presenti carte sigillum nostrum

appendimus. Acta sunt hec anno Domini millesimo ducentesimo trice-

simo, mense januario in octava epyphanie.

Original sur vélin. Les quatre sceaux sont perdus.

1250. Le jour de Pâques, 7 avril. — Jean <rAps,évcquc de Liège, confirme

raulorisution accordée, le 2 avril 1229, au chapitre de Saint-Paul par le

cardinal Otton, légat du Pape, de pouvoir faire desservir par des vicaires

perpéluels les églises dont ils possèdent le droit de patronage ou de

personnât.

Johannes Dei gratia Leodiensis episcopus. Dileclis in Xristo flliis

decano et capilulo Sancti Pauli Leodiensis, salutem et paternam in Domino

dilectionem. Ciim venerabilis pater Otto, Dei giatia Sanc-li Nicholai in

carcereTuUiano diaconuscardinalis. apostolice sedis legatus, vobis indul-

serit ut in ecciesiis vestiis parrochialii)Us, liccat vobis per vicarios perpe-

tuos et idoneos doservire, ifa quod ipsi curam suscipiant animarum et de

ipsarum ecclesiarum proventibus congruam recipiant portionem, iuxta

ordinationem discretorum virorum, nobis et archidiaconis locorum de

nostris et ipsorum iurilius responsuri, et ul residuum in usus vestros

libère committatis; nos gratiam quam vobis fecit, sicut in ipsius litteris

vidimuscontineri gralam babentes, nostrum accomodamus assensum et

auctorilatem prcstanms ut in ecciesiis pari'ocbialibus in quibus lus

patronalus sive personatus habelis, lic-eat vobis per idoneos et perpetuos

vicarios deservire, qui animarum cura suscepta congruam de proven-

tibus ipsarum ecclesiarum recipiant portionem, iuxla ordinationem dis-
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cretoi'um virorum abbatis Floreffiensis el magislri B(al(]uini) de Barbenchon

,

quos ad hoc aucloritate presentium duximus deputandos. Mortiio aiitem

uno vicarioruni illorum vcl quoquomodo cedenle, alius in loeuni illius sub

eodem modo etcoiulitioneper vos substitualur, ibidem coiilentus portione

predecessorissui,permemoi'atOH abbalem et magislrum Baldiiinum taxala.

Quod ul in pei'peluum observetur presentem paginam sigilli nostri muni-

mine duximus roborandani. Datum anno Domini M". CC. tricesimo in

die Pasche.

Original sur parchoniin. Deux cordons de soie rouge et verle ; sceau enlevd.

1251. En février. — JcandAps, cvèque de Liège, approuve et ratifie la

renonciation de Pierre, chevalier de Iliibine et de ses hommes, aux droits

qu^ils prétendaient avoir sur la foret de Hamaie (Hamois) appartenant an

chapitre de Saint-Paul.

Johannes Dei gralia Leodiensis episcopus, omnibus presentem paginam

inspecturis salutem in Domino. Noveritis quod cum nos abbati Lefllensi

et decano Cennacensis eoneilii dedissemus in mandatis ut ipsi diligenter

per testes iuratos inquirerent veritatem quid iuris et quem usum hai)erent

Pelrus miles de Hubines et homines sui in silva Sancti Pauli de Ilamaie,

ab eisdem secundum mandatum nostrum per testes iuratos fuit diiigenler

Veritas inquisita. Predictus vero miles de iure suo diffidens ante apertio-

nem veritatis pro se et hominibus suis totum lus quod ipso et homines sui

de Hubines in eadem silva se habere dicebant, in presenlia proborum

virorum sicut nobis per lilteras patentes predictorum abbatis et decani

consistit evidenter quittum clamavit et effestucavit. Nos aulem predictam

quittationem et efTeslucationem ratam iiabentes et approbanles, in huius

rei lirmltatem présentes lilteras sigilli nostri karactere fecimus insigniri.

Datum anno Domini M°. CC". tricesimo primo, mense februario.

Original sur parchemin. Sceau perdu.

1251. En août. — Le chapitre de Notre-Dame àMaestricht cède au chapitre

de Saint-Paul la dime qu'il possède à Wonck pour une rente annuelle de

cinq muids de blé, mesure de Maestricht.

Ar(nulphus) Dei gratia preposilus, R(obertus) decanus, totumque capi-

tulum Sancte Marie in Traiecto, omnibus presentis pagine irispecloribus
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oognoscere verilatem. Dignum est et onini rationi consentaneum ut ad

perpetuam rei memoriam ipsa res gesta soUempniler litlerarum teslimonio

l'oboretur. Eapropter noverint univers! , tam futuri quam présentes, presens

scripluin intuescentes, quod nos omnem deciniam nostram culluraruni

Sancli Pauli Leodiensis apud Wonck similiter et mlnutam dicte ecclesie

Sancli Pauli concessimus in perpetuum pro annua pensione V modiorum

annone ad mensuram Traiectensem, cujus medietas erit frumentum soiu-

bile et altéra medietas ordeum taie qualecrescit in loco; quam annonam

lenetur nobis solvere dicta ecclesia Sancti Pauli omni occasione remota de

anno in annum infra diem beati Andrée. Ita quidem quod nec nos nec

dicta ecclesia ab hac conventione in perpetuum poterimus resilire. Quod

si propter retardationem dicte solutionis expensas aliquas faceremus,

ullum dampnum haberemus post ammonilionem nostram ipsi ecclesie

semel factam, dicta ecclesia Sancti Pauli nobis teneretur ad restitutionem

expensarum et dampnorum propter hoc habitorum. In cuius facti testimo-

nium sepe dicte ecclesie Sancli Pauli Leodiensis hoc scriptum contulimus

sigilli nostri munimine roboratum. Actum mense augusti anno Domini

M". CC'\ tricesimo primo, indiclione quarta.

Original sur parchemin. Le sceau fixé à deux cordons de soie verts et

blancs est perdu.

liôâ. 10 janvier. — Arnold, chevalier de Beaufort, fait savoir qu'un

accord a été conclu, à son intervention, entre Véglise de Saint-Paul et les

habitants de Gieves (Givres, dépendance de Ren-Ahin), relativement à la

forêt de ce nom.

Universis tam presentibus quam futuris présentes litteras inspecturis,

Ar(naldus) miles dominus deBealfort in Domino salutem.Universitati vestre

notum esse voiumus quod cum inter ecclesiam Sancti Pauli Leodiensis ex

una parle et mansionarios suos de Gieves ex altéra super silva de

Gieves controversia verleretur, tandem nol)is mediantibus et procuranti-

bus talis compositio intervenit inter partes, quod dicta ecclesia habebil

X bonuaria versus Bealfort cilra viam que est in silva, de quibus iam

positi sunt termini, et totam silvani ultra viara predictani versus

Andanam, ita quod eam poterit vendere, incidere, alienare, et in ea custo-
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diam quamcuraque voluerit ponere, et inde penitus sine coniradicto suam

facere voluntatem. Mansionarii autem predicli habebunt silvam aliain que

est citra viam predictam, exceptis x bonuariis antedictis. Ita taraen

quod fundum silve nec vendere, nec alienare poterunt, sed usuagium

suum habebunt in illa et de veilere eius suam facient voluntatem, pro

omni usu et iure illo quod in tota silva se dicebant habere. Huic autem

paci consenserunt mansionarii predicli : hoc scimus, hoc vidimus, et hoc

presentibus litteris nostris attestamus. Quibus etiam predicta ecclesia

Sancti Pauli sigillum suum appendit in sui consensus argumentum. Datum

Leodii sabbatho post epiphaniam, anno Domini M°. CC. XXXII".

Original sur parchemin. Fragment de sceau en cire verte pendant à

une queue de parchemin.

1232. 25 août. — Jean (TAps, évêque de Liège, le doyen et le chapitre de

Saint-Paul décident qu'après la mort d'Othon de Geneffè, doyen de Saint-

Paul, (hacun de ses successeurs sera tenu de payer au chantre trente

inuids d'èpeautre sur le revenu du dècanat. La chantrerie sera conférée

désormais à un chanoine résidant à Véglise de Saint-Paul.

Johannes Dei gratia Lcodiensis episcopus universis présentes lilteras

inspecturis, salutem in Domino. Cum cantoria ecclesie Sancti Pauli Leo-

diensis exiles et modicos haberet redditus, videlicettantummodo x solidos

Leodienses, ita quod non esset qui eam habere vellet et officium eius

exequi, nos de consensu et volontate decani et toiius capituli predicte

ecclesie ordinavimus quod post mortem Othonis decani ipsius ecclesie,

quicumque ei successerit dabit cantori singulis annis xxx modios spelle

de proveiitibus decanatus, ita quidcm quod predicta cantoria nuUi alio

conferri polerit quam caiionico residenti, qui etiam antequam illam

recipiat, prestabit sacramentum de residentia in predicta ecclesia Sancti

Pauli facienda et ita observabitur in perpetuum. Quod utstabile sit et fir-

mum, presentibus litteris cum sigillo ipsius ecclesie sigillum nostrum

duximus appendendum, inhibentes districte sub pena excommunicationis

ne quis huic facto noslro contraire vel ipsum immutare présumât. Actum

Leodii anno Domini M». CC". XXXI". vigilia Sancti Bartholomei.

Original sur parchemin. Sceaux perdus.
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1235. ^lii août. — Otlon de Gcneffe, doyen, el le chapitre de Sainl-Paul

cèdent à Milon de Wonk et à ses successeurs un demi-bonnier de terre

situé à Wonk, au prix d'une rente annuelle de neuf setiers d'épeautre el

de six deniers liégeois.

O(tto) Dei gratia decanus et capituliim ecclesie Sancti Pauli Leodien-

sis, universis tam presenlibiis quara fiituris in Domino saiulem. Cum

labili et infirme memorie hominum stili offlcio succurrendura sit, presen-

tibus litteris nostris notum esse volumus quod, dimidium bonuarium

terre nostre de Wonk quod immédiate coberet atrio et curti illi qua Milo

reddit nobis annuatim xx tapones, eidem Miioni de Wonk concessiraus

sibi et suis successoribus hereditario iure possidendum, pro annuo censu

novem sextariorum spelte, solvendo nobis in festo beati Martini, et vi

denariorum Leodiensium, qniin festo beati Domiliani nobis persolvuntur.

In cuius rei testimonium présentes litteris nostras eidem Miioni ut secu-

rior redderetur duximus concodendas. Actum sollempniter in capitulo

nostro dominica proxima post festum Sancti Bartholomei, anno Domini

M». CCo. XXX». quinto.

1238 en mars. — Otton, doyen de Saint-Paul, et le chapitre donnent en

location à Vahhaye du Val-Saint-Lumbert un quart de la pêcherie de

Ilamelh [Ramet) pour une rente de huit sous et huit deniers lié(jeois.

Otto Dei gratia decanus et cellerarius, totumque capilulum ecclesie

Sancti Pauli in Leodio, omnibus ad quos liltere isto pervenerint cognos-

cere veritatem. Noverit universitas vestra quod nos ecclesie Vallis Sancti

Lamberti Cysterciensis ordinis accensivimus perpetuo iure possidendam

quartam partem venne et totius aque sive piscarie quam habebamus in

Mosa iuxta villam de Ramelh pro octo solidis et octo denaiiis Leodiensi-

lius nobis annuatim infra octavas Natalis Domini persolvendis. Occasionc

autem huius accensionis nichil iuris habebit in pletagio quod habemus

ibidem, nec in aliquibus aliis rébus nisi in predictis venna, aqua et pisca-

ria. In cuius rei testimonium et munimen presentibus litteris sub cyro-

grapho scriptis sigillum nostrum cum sigillo Domini abbatis Vallis Sancti

Lamberti apponi focimas. Actum et dalum anno Domini millésime ducen-

tesimo tricesimo octa\o, mense martio.

Chirograplie original sur parchemin. Les trois sceaux sont perdus.
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1239. "1^ avril. — Jean de Rumigny, doyen de Liège, et le chapitre de

Saint-Lambert font connaître un accord conclu entre Véglise de Saint- Paul

et Henri, chevalier, seigneur de Hame (Hamois), relatif à la dime des

moutons d'une bergerie construite par ce dernier à Emeville.

Johannes Dei gralia deeanus, totunique maioris ecclesie in Leodio capi-

tulum, universis présentes litteras inspccturis oognoscere veritatem.

Noverint universi quod ecclesia Sancti Paiili Leodiensis concessit Henrico

militi, domino de Hame ul in oviii suo quod de novo consiruxit apud

Emeville, de cuius décima queslio eratinler ipsos,liceat ei habere ducentos

oves proprias, ut infra eundem numerum et ex illis solvet medietatem

décime eidem ecclesie tam vellarum quam agnorum. Et si non fuerint

proprie sed extranee quantumcumque ibidem habuerit sive infra predic-

tum numerum sive supra , de illis solvet integraliter decimam. Si

vero ad medietatem habuerit infra eundem numerum supra quem plures

habere non potuerit nisi cum solutione intègre décime de sua medietate

solvet medietatem décime, et ille cuius fueriint oves de alla sua medietate

intègre persolvet decimam. Si auiem dicta ecclesia eundem Henricum

suspectum habuerit quod oves antedicte sue proprie non fuerint, faciet

iurare aliquem honestum in animam suam quod sue proprie sunl oves.

Ista aulem concessio durabit ad vitam predicti militis, post mortem

aulem eius non durabit, sed hères eius decimam intègre in predicto et

de predicto ovili persolvet ecclesie memorate, et de hiis fideliter obser-

vandis dictus llenricus tidem prestitit corporalem. Actum in capitulo

beati Paulidie translationis Sancti Lamberti anno Domini M». CC. XXX°.

nono.

Chirographe original sur parchemin. Sceau enlevi^

12i 1 . 30 janvier. — Otton de Genejfe, doyen, et le chapitre de Sainl-Paul

donnent un bonnier de terre, située à Hebechcies à la pierce (Hepsée),

à Jeun Painhonet à sa femme, au prix d'une rente annuelle de trois niuids

d'épeautrc payables à la Saint-Martin et trois deniers payables à la fête de

Noël, plus une demi-aime de vin pour droit du chapitre.

O(tto) Dei gratia deeanus et capituluin ecclesie Sancti l'auli Leodiensis,

notum esse volumus universis tam presentibus quam fuluris, quod nos
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bonuariumuimmterrenoslreiacensapudHebecheiesa /«//ùvofrontiilimus

lohanni Painhon el uxori eius pro tribus modiis spelte annui trecensus

solvendis nobis Leodii in granario noslro in festo Sancti Martini et pro

iiii"' denariis oensus annui solvendis nobis in Nalivitate Domini, sibi et

successoribus suis perpétue iure possidendum. Ita quidem quod terre ipsa

mensurata, si minus invenitur solvelur minus; si autem amplius invenitur

solvetur amplius pro quantitale invente : ulque autem defuncfo, quando

terram ipsam requiri contigerit, solvetur lantum de requisitione quantum

est de censu et nobis pro iure capituli dimidia hama vini, salvo domino

decano et paribus capituli nostri iure suo. Actum sollempnitur in capitulo

nostro anno domini M". CC°. XLT. feria Illl^ post dominicam Circum-

dederunl me.

Chirographe original sur parciieinin. Sceau perdu.

1241. 28 juin. — Henri, prévôt, Jean de Humigny, doyen el archidiacre, el

le chapilre de Saint-Lamberl fonl savoir que Gilles, chevalier de Mox

[Moxhe), Gonlherus, son fils. Renier Husars et son fils, gendres de Gilles,

ont renoncé aux dîmes de Mox et de Moxcron (Moxheron), qu'ils recon-

naissent avoir perçues au préjudice du chapitre de Saint-Paiil. Le chapitre

cathédral confirme la possession de ces dîmes à la dite collégiale, laquelle

donne en compensation soixante-dix marcs liégeois à Gilles, à Gonthzrus

et aux autres prénommés.

HenricusDei gratia prepositus, Johannes decanus et archidiaconus, to-

tumque capitulum maioris ecclesie Leodiensis, universis scriplum presens

inspecturis in perpetuum. Presentibus litteris nostris nolum facimus uni-

versis, tam presentibus quamfuturis, quod Egidius miles de Mox et Gon-

therus filius eius, et Renerus Husars et filius eius, mariti scilicet tiliarum

prefatiEgidii, in presentia nostrapersonaliter constituti, recognoveruntse

in iniuriam ecclesie Sancti Pauli Leodiensis hactenus récépissé decimam

décime de Mox et de Moxeron, et stranicn et paleam in grangia, et aurigas

duos et flagellalorem unum instituisse, et agnura unum sive duos, et pullos

aliquos in minuta décima annuatim récépissé, et nichil penitus iuris habere

in borreo et fundo eius el curtula adiacente. Unde tamquam penitentia

ducti,predicta omnia et quicquid in eis vel eorum appendiciis sive de iure
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sive de iiiiuria se dixeranl habuisse effestucaverunt -, sed et si quid iuris

in omnibus prediclis habebant, illud in manus noslras reportaverunt ad

opus ecclesie predicte, et nos illud eidom ecclesie reddidimus.Propredicta

aulem recognitione iniarie et cessione iuris predicti si quod habebiint,

dédit eisdem et plene persolvit dicta ecclesia sexaginla et decem marcas

Leodiensis monete.Prcmiserunt aulem dictus miles elalii antedicti humi-

liter et dévote quod ipsam ecclesiam super hiis nullatenus nec per se nec

per alios de cetero molestarent. Actum et datum in vigilia apostolorum

Pelri et Pauli, anno Domini M». CC». XLo. primo.

Original sur parchemin. Sceau perdu.

124-1. 50 juin. — Robert deThorote, évêque de Liège, reproduit et confirme

la charte qui précède imniédiatenient

.

Robertus Dei gratia Leodiensis episcopus univeisis presens scriptum

inspectons in perpetuum. Presentibus lilteiis nostris notum facimus uni-

versis, tam presentibus quam fiUuris, quod Egidius miles de Mox et Gon-

therus filius eius, et Renerus Hussars et filius eius,mariti scilicet filiarum

prefati Egidii, in presentia nostra personaliler constituli, recognoverunt se

in iniuriam ecclesie Sancli Pauli Leodiensis hactenus récépissé decimam

décime de Mox et de Mosceron, et stramen et paleam in grangia, et

aurigas duos et flagellatorem unum instituisse, et agnum unum sive duos

et pullos aliquos in minuta décima annuatim récépissé, et nichil penitus

iuris habere in horreo et fundo eius et curtula adiacente. Unde tamquam

penitentia ducti, predicta omnia et quicquid in eis vel eorum appendiciis

sive de iure sive de iniuria se dixerant habuisse effestucaverunt : sed et si

quid iuris in omnibus predictis habebant, illud in manus nostras reporta-

verunt ad opus ecclesie predicte, et nos illud eidem ecclesie reddidimus.

Pro predicta autem recognitione iniurie et cessione iuris predicti si

quod habebant, dédit eisdem et plene persolvit dicta ecclesia sexaginta et

decem marcas Leodiensis monete. Promiserunt autem dictus miles et alii

anicdicti humiliter et dévote quod ipsam ecclesiam super hiis nullatenus

nec per se nec per alios de cetero molestarent. Actum et datum anno

domini M". CC". XL", primo, in crastino apostolorum beatorum Pétri et

Pauli.

Original sur parchemin. Le sceau est perdu.
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1*212. M mars. — Conlestulion entre l'abbaye de Saint-Jacques, d'une part,

Humberl de Scve (Suive), chevalier, et la veuve d'Arnold, d'autre part,

relative à des biens situés à Selvia (Suive), à Termoing ( Termogne ) , à

Fermiu (Faimc), à Gènefut (Geneffe), à Bovignistia (Bovenistier), à

Holnigne (Hollogne) et Yervia ( Vierve). Sentence arbitrale d'Ollon de

GeueJJ'e, doyen de Saint-Paul, fuvorabk à l'abbaye.

In nomine Doraini, amen. Cum conlroversia vertatur coram nobis

O(ttone) decano Sancli Pauli Leodiensis, provisore et conservatore bono-

l'um Sancli Jacobi Leodiensis a domino U(oberto) Leodiensi episcopo

conslituto, inter abbatem et conventiim Sancli Jacobi ex una parte, ei

llumbertum mililem de Sève, et reliclam Arnuldi eius mansionariam ex

altéra, super quodam iure relevationis sive requisilionis terrarum quod

pret'atus abbas et ecclesia a longissimo tempore se dicunt ius habere in

curia sua de Selvia. Hoc uti quod quicumque est mansionarius dicte curie

in Selvia, in Termoing, in Fermia, in Genefia, in Bovigneslia, in Sève, in

Holoingne et in Yervia, de quocunique censu sive de censu porci, sive de

censu prébende quando decedil, melior beslia quam habet feminini sexus

adducit ad curiam de Selvia, et a scabinis curie eslimalur et ab berede de-

functi, qui terram suam vult relevare, si ei placet redimitur, et de iusta

cstimalione ei duodecim denarii remitluntur. Si vero eam redimere noluerit,

beslia est abbatis et ecdesie, de quorum bursa duodecim denarii ei dantur,

et ita quantumcunque debeat census de hereditale suainveslitur, sive alio

aliquohonere relevationis, et dictus miles pro se et dicta mansionaria sua

buic iuri cont radical. Nos auditis teslibus el diligenler et plane exami-

nalis, de concilio proborum virorum senteniiam pronunciamus dictos

abbatem et convenlum ius habere prediclum in curia sua prenominata, eos

a molestia predictorum H(umberti) militis et eius mansionarie supra pre-

diclo iure absolvenlcs, eleisdem Il(umberto) milili et eius mansionarie

predicte perpetuum silentium auctoritale domini Leodiensis imponentes.

Actum anno Domini M''. CC°. XL", secundo, feria 5''" post Dominicam

Iiirocavit me.

MS, N» -188, p. ?,9 de la bibliotlièqiie Je l'Universilëde Lii^go.
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1242. 28 juin. — Les chapitres des églises collégiales de Saint-Martin, de

Saint-Paul et de Sainl-Jcan-Evangeliste à Liège établissent entre eux une

confraternité dont les articles sont amplement détaillés.

Sancti Martini, Sancti Pauli, Sancti Johannis decani et capitula civi-

latis I^eodiensis, universis ad qiios présentes Miteras pei venerint, salittem

in Domino. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire qiiod cuni